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"Wynalazek dotyczy zamocowania komór łu¬
kowych w elektrycznych stycznikach, zwłasz¬
cza ty stycznikach powietrznych z pojedynczą
przerwą łukową, który gwarantuje znaczną
trwałość mechaniczną komór oraz możliwość
łatwej i szybkiej ich wymiany.

Pracującym w przemyśle w trudTiych warun¬
kach mechanicznych i elektrycznych styczni¬
kom stawia się diuże wymagania pewności dzia¬
łania oraz ich dhiigotrwałoścj, co sprowadza się
do zagadnienia duiżej trwałości wszystkich czę¬
ści stycznika. Szczególnie narażoną na zniszcze¬
nie częścią stycznika jest komora łukowa, któ¬
ra prawie wyłącznie wykonywana jest z ma¬
teriału ceramicznego, ze względu na jego> do¬
bre właściwości gaszące.' Niekorzystną jest jed-

*) Właściciel patentu oświadczał, że współ¬
twórcami wynalazku są: Werner Beck, Ecke-
hard Gebauer, Klaus Ęichter

nak wrażliwość materiału ceramicznego na na¬
prężenia mechaniczne, która powoduje przed¬
wczesne zniszczenie komór. Z tego względu na"
leży przede wszystkim zwrócić uwagę na spo¬
sób mocowania komór łukowych. Znane są spo¬
soby mocowania komór łukowych w styczni¬
kach zaciskwo lub sprężyście, w których komo¬
ry swymi obustronnymi występami utrzymywa¬
ne są w swym położeniu przez sprężynowanie
blach wydmuchowych lub cjodatkowe sprężyno¬
wanie kabłąkowe. Dla tego rodzaju mocowa¬
nia komór stosuje się dodatkowe połączenia
śrubowe.

Dla styczników o dużej cze&tDtłJwości łączeń,
wymieniony sposób mocowania komór jest nie¬
dostateczny ze względu na znaczne wstrząsy o-
biektiu na którym są zabudowane, przenoszone
na komorę, która ma pewne luzy w utrzymują¬
cych ją blachach łultowych. Ponadto, podczas
załączeń i wyłączeń stycznika, komora, która
zamocowana jest w punkcie odległym od środka,



ppKłdai^rąna jest dodatkowo niekorzystnemu mo¬
mentowi obrotowemu. Dodatkowe połączenia
śrubowe komar są bardzo kłopotliwe przy mon¬
tażu i defiąontażu stycznika.

W lirayclh znanych sposobach mocowania ko¬
mory łukowej z dwustronnymi występami, rów¬
nież występują ruchy własne komór, które
udzielają się im podczas łączeń od drgającego
stycznika. Ruchy własne komory "względem
obejmujących blach wydmuchowych powodują
wycieranie się jej ścianek i wynikające stąd
przedwczesne zużycie.

Zadaniem, niniejszego wynalazku jest wyeli¬
minowanie wyżej wymienionych wad poprzez
wprowadzenie dodatkowego punktu podparcia
komory, znajdującego się na przeciwległej czę¬
ści komory w stosunku do miejsca występów
komory, dociskanych krawędziami blach wy¬
dmuchowych i sprężyną kabłąkową lub innym
podobnymi uchwytem sprężystym. Zrealizowane
jest to przez wprowadzenie odpowiednich pół¬
kolistych nadlewów na obu ściankach komory,
na których zakleszczają się płaskie sprężyny z
półkolistymi w^ębieniami, przymocowane bez¬
pośrednio do blach wydmuchowych.

Na rysunku przedstawiono przykład wykona¬
nia wynalazku: Komora 1 umocowana jest obu¬
stronnie między blachami wydmuchowymi 3
opierając się swymi występami 6 o przednie
krawędzie blach wydmuchowych 3 pod naci¬
skiem sprężyny kabłąkowej 2. W celu wyelimi¬
nowania iruchów własnych komory 4 w punk¬
cie [podparcia A lub w kierunku S utrzymywa¬
na jest cna w naprzeciwległym końcu D przez
dwiie płaskie sprężyny 4. W miejscu tym znaj¬
duje się półkolisty występ 5, na który zaskaku¬

je półkoliste wgłębienie płaskiej sprężyny 4
(przekrój B — C), która umocowana jest do
blachy wydimuchowej 3. Dodatkowe mocowanie
komory 1 sprężynami płaskimi 4 całkowicie
unieruchamia komorę przed ruchami własny¬
mi, wywołującymi tarcie komory o blachy wy¬
dmuchowe. Sposób ten chroni komorę od uszko¬
dzeń mechanicznych wpływając wydatnie na jej
długotrwałość oraz upraszcza montaż i demon¬
taż przy przeglądzie zestyków stycznika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zamocowanie kcmóir łukowych t w styczni¬
kach, zwłaszcza w stycznikach powietrznych
z pojedynczą przerwą łukową, których ko¬
mory za pomocą sprężyn kabłąkowych
względnie innych podobnych uchwytów sprę¬
żystych utrzymywane są w swym położeniu
występami opierającymi się o przednie kra¬
wędzie blach wydmuchowych i których
punkt wywieranego nacisku znajduje się na
tych występach, znamienny tym, że komora
(I) zawiera na przeciwległej swej części w
stosunku do miejsca wywieranego nacisku
sprężyną kabłąkową (2) lub innym podob¬
nym uchwytem sprężystym półkoliste wystę¬
py (5), na których zakleszczają się płaskie
sprężyny (4) z półkolistym wgłębieniem.

2. Umocowanie komór łukowych według zastrz.
1, znamienne tym, że płaskie sprężyny (4)
przymocowane są do blach wydmuchom
wych (3).

V E B Elektro-Apparate-Werke
Berlin-Treptow

Zastępca: mgr Józef Kamiński
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